МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Гимназия № 131»

(МБОУ «Гимназия № 131»)

П Р И К А З

19.03.2025                № 02-02/133-осн

г. Барнаул

Об участии в
проведении
Всероссийских
проверочных работ
весной 2025 года

В соответствии с приказом комитета по образованию г. Барнаула от 18.03.2025

№ 394-осн «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся
общеобразовательных организаций города Барнаула в форме всероссийских
проверочных работ в 2025 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 4-8, 10

классах с 15.04.2025 по 25.04.2025.
2. Утвердить график проведения ВПР, организаторов проведения ВПР в

4-8, 10 классах (Приложение 1);
3. Назначить школьным координатором, ответственным за проведение

ВПР в 4-8, 10 классах Гладышеву Е.А., заместителя директора по УВР;
4. Школьному координатору проведения ВПР Гладышевой Е.А.:
4.1. обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения

МБОУ «Гимназия № 131» в списки участников ВПР, получение инструктивных
материалов;

4.2. организовать выполнение участниками работы;
4.3. организовать проверку ответов участников с помощью критериев по

соответствующему предмету. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии
оценивания ответов. Передать критерии оценивания ответственному эксперту;

4.4. загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО по каждому предмету,
полученную от ответственного эксперта;

4.5. просмотреть статистические отчеты по проведению работы в личном
кабинете ФИС ОКО (раздел «Аналитика»).

5. Назначить техническим специалистом проведения ВПР Мусухранову
Е.Д., педагога-организатора.

6. Техническому специалисту проведения ВПР:
6.1. установить необходимое программное обеспечение для

видеонаблюдения за ходом проведения ВПР в кабинетах 13-16, 23-29, 31-39 41-46

для обеспечения объективности результатов ВПР;
6.2. распечатать КИМ по предметам для учащихся 4-8, 10 классов.
7. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:
7.1. проверить готовность кабинетов перед проведением проверочной

работы;
7.2. получить от школьного координатора проведения ВПР материалы для

проведения проверочной работы;
7.3. выдать комплекты проверочных работ участникам;
7.4. обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной

работы;
7.5. заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной

работы;
7.6. собрать работы участников по окончании проверочной работы и

передать их школьному координатору проведения ВПР.
8. Назначить экспертами для оценивания ВПР (Приложение 2):
8.1. проверить работы учащихся в соответствии с критериями;
8.2. заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из

участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В
электронном протоколе передаются только коды участников, ФИО не
указываются. Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде бумажного
протокола.

8.3. ответственному эксперту передать форму сбора результатов
школьному координатору (после проверки правильности заполнения) в течение 10
дней после проведения работы.

9. Школьному координатору Гладышевой Е.А., при необходимости,
организовать выборочную перепроверку работ по математике и русскому языку в
4, 5, 6 классах для обеспечения объективности результатов ВПР.

10. Назначить дежурных, ответственных за соблюдение порядка и тишины
в соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы
(Приложение 3).

11. Обеспечить соблюдение порядка и объективности результатов ВПР.
12. В целях обеспечения соблюдения правил проведения и объективности

результатов ВПР организовать независимое наблюдение с использованием средств
видеонаблюдения.

13. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР,
обеспечить режим информационной безопасности на всех этапах.

14. Обеспечить ознакомление обучающихся и их родителей (законных
представителей) с информацией о сроках и местах проведения ВПР, результатах
ВПР с нормативно-правовыми и распорядительными документами,
регламентирующими проведение ВПР.

15. Организовать адресную методическую помощь педагогическим
работникам, обучающиеся которых показывают по итогам ВПР низкие
образовательные результаты.

16. Обеспечить благоприятный микроклимат в период подготовки и
проведения ВПР.

17. Обеспечить сохранность работ участников ВПР до получения
результатов в личном кабинете ФИС ОКО.

18. Школьному координатору Гладышевой Е.А. провести инструктаж с
организаторами, экспертами, дежурными 25.03.2025.

19. Учителям-предметникам провести корректировку программ по
учебным предметам за счет уплотнения учебного материала, использования
резервных часов, согласовав с заместителями директора по УВР Гладышевой Е.А.,
Олийнек Е.А., в соответствии с графиком проведения ВПР-2025 (Приложение 1) до
25.04.2025.

20. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор гимназии                                                А.В. Глушков

Гладышева Е.А.
226878

Приложение 1
к приказу МБОУ «Гимназия №131»

от 19.03.2025 №02-02/133-осн

График проведения ВПР в 4 классах

Дата
ВПР

Предмет
ВПР

Начало
проведения

ВПР

Класс  №
Кабинета  ФИО организатора Должность

15.04
2025

Русский язык  8.50
(45 мин)

4А 14
Агарина О.В.

Учитель начальных
классов

4Б 15
Суртаева Н.В.

Учитель начальных
классов

4В 13
Лашкова Е.А.

Учитель начальных
классов

4Г
16 Белова Т.В.

Учитель начальных
классов

17.04
2025

Математика

8.50
(45 мин)

4А 14
Агарина О.В.

Учитель начальных
классов

4Б 15
Суртаева Н.В.

Учитель начальных
классов

4В 13
Лашкова Е.А.

Учитель начальных
классов

4Г
16 Белова Т.В.

Учитель начальных
классов

23.04
2025

Предмет по
выбору 1

(Окружающий
мир,

Литературное
чтение,

Иностранный
(английский/фра
нцузский) язык)

8.50
(45 мин)

4А 14
Агарина О.В.

Учитель начальных
классов

4Б 15
Суртаева Н.В.

Учитель начальных
классов

4В 13
Лашкова Е.А.

Учитель начальных
классов

4Г
16 Белова Т.В.

Учитель начальных
классов

График проведения ВПР в 5 классах

Дата
ВПР

Предмет
ВПР

Начало
проведения

ВПР

Класс  №
Кабинета  ФИО организатора Должность

15.04.20
25

Русский язык  8.50
(45 мин)

5А 32 Карякина Е.В. Учитель истории
5Б 38

Сахарчук А.А.
Учитель иностранных

языков
5В 37  Бушуева Л.Д. Учитель труда
5Г 39  Гастюнин С.В. Учитель музыки и изо

17.04.20
25

Математика

8.50
Два урока,
не более

чем 45 мин
каждый, 10

мин
перерыв

5А 38 Макрушина О.Ю. Учитель русского языка
5Б 31 Фельк А.Д. Учитель биологии
5В 23 Григорьева А.М. Учитель русского языка
5Г

39 Гастюнин С.В. Учитель музыки и изо

23.04.20
25

Предмет по
выбору 1
(История,

Литература,
Иностранный
(английский/

8.50
(45 мин)

5А 28 Землянова Н.В. Учитель математики
5Б 38 Заика И.А. Социальный педагог
5В 39 Гастюнин С.В. Учитель музыки и изо
5Г

36 Ложечко Д.В. Учитель физ.культуры

французский
язык)

25.04.20
25 Предмет по

выбору 2
(Биология
или
География)

8.50
Два урока,
не более

чем 45 мин
каждый, 10

мин
перерыв

5А 38  Макрушина О.Ю. Учитель русского языка
5Б 44

Сахарчук А.А.
Учитель иностранных

языков
5В 28 Землянова Н.В. Учитель математики
5Г

32 Бушуева Л.Д. Учитель труда

График проведения ВПР в 6 классах

Дата
ВПР

Предмет
ВПР

Начало
проведения

ВПР

Класс  №
Кабинета  ФИО организатора Должность

15.04.20
25

Русский язык  14.10
(45 мин)

6А 35
Морева Е.Н. Учитель истории

6Б Кабинет
физики

Сафронова О.А. Учитель физики

6В 39 Гастюнин С.В. Учитель музыки и изо
6Г 38 Пенькова А.Н. Учитель физ.культуры

17.04.20
25

Математика

14.10
Два урока,
не более

чем 45 мин
каждый, 10

мин
перерыв

6А 38
Тимохина Е.С.

учитель иностранных
языков

6Б 39 Гастюнин С.В. Учитель музыки и изо
6В 37 Красношапка М.Ю. Учитель русского языка
6Г

36 Шагова Е.А. Учитель русского языка

23.04.20
25

Предмет по
выбору 1
(История,

Обществозна
ние,

Литература,
Иностранный
(английский/
французский

язык)

14.10
(45 мин)

6А 38 Олийнек Е.А. Учитель математики
6Б 23 Бушуева Л.Д. Учитель труда
6В Кабинет

физики
Сафронова О.А. Учитель физики

6Г

44 Бригаденко В.В. Учитель труда

25.04.20
25

Предмет 2
(Биология/Ге

ография)

14.10
Два урока,
не более

чем 45 мин
каждый, 10

мин
перерыв

6А 38 Олийнек Е.А. Учитель математики
Измерова Я.Е. Учитель русского языка

6Б 23 Шагова Е.А. Учитель русского языка
6В 37 Красношапка М.Ю. Учитель русского языка
6Г

34 Бригаденко В.В. Учитель труда

График проведения ВПР в 7 классах

Дата
ВПР

Предмет
ВПР

Начало
проведения

ВПР

Класс  №
Кабинета  ФИО организатора Должность

15.04.20
25

Русский язык  8.50
(45 мин)

7А 26
Леонова А.А. Учитель математики

7Б 24
Тимохина Е.С.

Учитель иностранных
языков

7В 31 Фельк А.Д. Учитель биологии
7Г

41
Кудрявина И.В.

Учитель иностранных

языков

17.04.20
25

Математика

8.50
Два урока,
не более

чем 45 мин
каждый, 10

мин
перерыв

7А 41
Кудрявина И.В.

Учитель иностранных
языков

7Б 24 Измерова Я.Е. Учитель русского языка
7В 26

Бушуева Л.Д. Учитель труда

7Г
22 Бригаденко В.В. Учитель труда

23.04.20
25

Предмет по
выбору 1
(История,

Обществозна
ние,

Литература,
Иностранный
(английский/
французский

) язык)

8.50
(45 мин)

7А 23
Сахарчук А.А.

Учитель иностранных
языков

7Б 33
Тимохина Е.С.

Учитель иностранных
языков

7В 26 Леонова А.А. Учитель математики
7Г

24 Ардт Ю.В. Педагог-психолог

25.04.20
25

Предмет по
выбору 2

(Биология,
География,

Физика,
Информатик

а)

8.50
Два урока,
не более

чем 45 мин
каждый, 10

мин
перерыв

7А 26 Леонова А.А. Учитель математики
7Б 24 Измерова Я.Е. Учитель русского языка
7В 39 Гастюнин С.В. Учитель музыки и изо
7Г

31 Бригаденко В.В. Учитель труда

График проведения ВПР в 8 классах

Дата
ВПР

Предмет
ВПР

Начало
проведения

ВПР

Класс  №
Кабинета  ФИО организатора Должность

15.04.20
25

Русский язык  14.10
(45 мин)

8А 43
Садовикова Л.А.

Учитель иностранных
языков

8Б 42
Лобойко А.А.

Учитель иностранных
языков

8В 29 Коробкина Т.В. Учитель математики
8Г 32 Карякина Е.В. Учитель истории

17.04.20
25

Математика

14.10
Два урока,
не более

чем 45 мин
каждый, 10

мин
перерыв

8А 42
Лобойко А.А.

Учитель иностранных
языков

8Б 31
Фельк А.Д. Учитель биологии

8В Кабинет
физики

Сафронова О.А. Учитель физики

8Г 24 Измерова Я.Е. Учитель русского языка
23.04.20

25
Предмет по

выбору 1
(История,

Обществознан
ие,

Литература,
Иностранный
(английский/ф

ранцузский
язык)

14.10
45 мин

8А 29 Коробкина Т.В. Учитель математики
8Б Кабинет

химии
Лазорская Т.С. Учитель химии

8В 31 Фельк А.Д. Учитель биологии
8Г 42

Ложечко Д.В. Учитель физкультуры

Лобойко А.А.
Учитель иностранных

языков

25.04.20
25

Предмет по
выбору 2

(Биология,
География,

Химия,

14.10
Два урока,
не более

чем 45 мин
каждый, 10

8А 43
Садовикова Л.А.

Учитель иностранных
языков

8Б 42
Лобойко А.А.

Учитель иностранных
языков

8В 32 Танков С.А. Учитель истории

Физика,
Информатика)

мин
перерыв

8Г 29
Коробкина Т.В. Учитель математики

График проведения ВПР в 10А классе

Дата
ВПР

Предмет
ВПР

Начало проведения
ВПР

№ кабинета
ФИО

организатора
Должность

15.04.2025 Русский язык

8.50
Два урока, не более
чем 45 мин каждый,

10 мин перерыв

36
Землянова Н.В. Учитель математики

Сафронова О.А Учитель физики

17.04.2025 Математика

8.50
Два урока, не более
чем 45 мин каждый,

10 мин перерыв

36
Капустина Н.М.

Учитель

иностранных языков

23.04.2025

Предмет по
выбору 1
(История,

Обществозна
ние,

Литература,
Иностранный
(английский/
французский)
язык, Химия,

Физика,
География)

8.50
Два урока, не более
чем 45 мин каждый,

10 мин перерыв

36

Масалова Е.А.

Учитель
информатики

Землянова Н.В. Учитель математики

25.04.2025

Предмет по
выбору 2
(История,

Обществозна
ние,

Литература,
Иностранный
(английский/
французский)
язык, Химия,

Физика,
География)

8.50
Два урока, не более
чем 45 мин каждый,

10 мин перерыв

33 Ардт Ю.В.  Педагог-психолог

Приложение 2
к приказу МБОУ «Гимназия №131»

                                                                                 от 19.03.2025 №02-02/133-осн

Эксперты для оценивания ВПР

Дата проведения
работы

Предмет Класс Эксперты

15.04.2025
Русский язык

4 Агарина О.В.

Белова Т.В.
Лашкова Е.А.

Гладышева Е.А.
Лобойко А.А.

Леонтьева И.В.
Сахарчук А.А.

17.04.2025 Математика 4

23.04.2025

Предмет по выбору 1
(Окружающий мир,

Литературное чтение,
Иностранный

(английский/французский
язык)

4

15.04.2025 Русский язык 5
Макрушина О.Ю.

Красношапка М.Ю.
Григорьева А.М.

17.04.2025 Математика  5 Землянова Н.В.

23.04.2025

Предмет по выбору 1
(История, Литература,

Иностранный
(английский/французский

язык)

5

Танков С.А.
Макрушина О.Ю.

Красношапка М.Ю.
Григорьева А.М.
Сахарчук А.А.
Лобойко А.А.

Леонтьева И.В.
Тимохина Е.С.

25.04.2025
Предмет по выбору 2

(Биология или География)
5

Фельк А.Д.
Танков С.А.

Карякина Е.А.

15.04.2025 Русский язык 6
Красношапка М.Ю.

Измерова Я.Е.
Шагова Е.А.

17.04.2025 Математика 6
Сафронова О.А.

Олийнек Е.А.

23.04.2025

Предмет по выбору 1
(История,

Обществознание,
Литература, Иностранный
(английский/французский)

язык)

6

Танков С.А.
Красношапка М.Ю.

Измерова Я.Е.
Шагова Е.А.

Тимохина Е.С.
Капустина Н.М.
Щербинина О.В.

Лобойко А.А.

25.04.2025
Предмет 2

(Биология/География)
6

Фельк А.Д.
Танков С.А.

15.04.2025
Русский язык

7
Григорьева А.М.

Измерова Я.Е.
17.04.2025 Математика  7 Леонова А.А.

23.04.2025
Предмет по выбору 1

(История,
7

Новикова И.А.
Карякина Е.В.

Обществознание,
Литература, Иностранный
(английский/французский)

язык)

Григорьева А.М.
Измерова Я.Е.
Сахарчук А.А.

Кудрявина И.В.
Леонтьева И.В.
Тимохина Е.С.

25.04.2025

Предмет по выбору 2
(Биология, География,
Физика, Информатика)

7

Фельк А.Д.
Сафронова О.А.
Масалова Е.А.

Танков С.А.

15.04.2025
Русский язык

8
Красношапка М.Ю.

Шагова Е.А.
Измерова Я.Е.

17.04.2025 Математика 8 Коробкина Т.В.

23.04.2025

Предмет по выбору 1
(История,

Обществознание,
Литература, Иностранный
(английский/французский

язык)

8

Танков С.А.
Красношапка М.Ю.

Шагова Е.А.
Измерова Я.Е.
Лобойко А.А.

Садовикова Л.А.
Тимохина Е.С.

25.04.2025

Предмет по выбору 2
(Биология, География,

Химия, Физика,
Информатика)

8

Фельк А.Д.
Сафронова О.А.
Лазорская Т.С.
Масалова Е.А.
Карякина Е.В.

15.04.2025 Русский язык 10 Измерова Я.Е.
17.04.2025 Математика 10 Землянова Н.В.

23.04.2025

Предмет по выбору 1
(История,

Обществознание,
Литература, Иностранный
(английский/французский)

язык, Химия, Физика,
География)

10

Морева Е.Н.
Измерова Я.Е.

Кудрявина И.В.
Леонтьева И.В.
Сафронова О.А.
Лазорская Т.С.

Танков С.А.

25.04.2025

Предмет по выбору 2
(История,

Обществознание,
Литература, Иностранный
(английский/французский)

язык, Химия, Физика,
География)

10

Морева Е.Н.
Измерова Я.Е.

Кудрявина И.В.
Леонтьева И.В.
Сафронова О.А.
Лазорская Т.С.

Танков С.А.

Приложение 3
к приказу МБОУ «Гимназия № 131»

от 19.03.2025 №02-02/133-осн

График дежурства учителей во время проведения ВПР

Дата Место дежурства Дежурные

15.04.2025

1 смена

1 этаж Григорьева А.М.
2 этаж Измерова Я.Е.
3 этаж Макрушина О.Ю.
4 этаж Красношапка М.Ю.

2 смена
2 этаж Григорьева А.М.
3 этаж Красношапка М.Ю.
4 этаж Заика И.А.

17.04.2025

1 смена

1 этаж Леонова А.А.
2 этаж Землянова Н.В.
3 этаж Танков С.А.
4 этаж Леонтьева И.В.

2 смена
2 этаж Коробкина Т.В.
3 этаж Щербинина О.В.
4 этаж Садовикова Л.А.

23.04.2025

1 смена

1 этаж Григорьева А.М.
2 этаж Макрушина О.Ю.
3 этаж Новикова И.А.
4 этаж Морева Е.Н.

2 смена
2 этаж Измерова Я.Е.
3 этаж Капустина Н.М.
4 этаж Щербинина О.В.

25.04.2025

1 смена

2 этаж Леонтьева И.В.
3 этаж Григорьева А.М.
4 этаж Масалова Е.А.

2 смена 2 этаж Карякина Е.В.
3 этаж Фельк А.Д.

4 этаж
Григорьева А.М.

Бушуева Л.Д.

С приказом от 19.03.2025 №02-02/133-осн ознакомлены:

Гладышева Е.А.
Олийнек Е.А.
Капустина Н.М.
Ардт Ю.В.
Агарина О.В.
Лашкова Е.А.
Белова Т.В.
Суртаева Н.В.
Измерова Я.Е.
Шагова Е.А.
Красношапка М.Ю.
Макрушина О.Ю.
Землянова Н.В.
Леонова А.А.
Коробкина Т.В.
Масалова Е.А.
Фельк А.Д.
Сафронова О.А.
Лазорская Т.С.
Танков С.А.
Карякина Е.В.
Морева Е.Н.
Новикова И.А.
Сахарчук А.А.
Кудрявина И.В.
Леонтьева И.В.
Щербинина О.В.
Садовикова Л.А.
Лобойко А.А.
Тимохина Е.С.
Бригаденко В.В.
Бушуева Л.Д.
Гастюнин С.В.
Григорьева А.М.
Ложечко Д.В.
Пенькова А.Н.
Заика И.А.

		2025-03-20T16:28:13+0700
	Глушков Андрей Витальевич